Проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БЕЗРЕЧНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.ст. Безречная
«___» ________2023 г.                                                  № ____

О внесении  изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Безречнинское» от 20.10. 2021 года № 13«Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Безречнинское» муниципального района «Оловяннинский район»

На основании протеста Борзинской транспортной прокуратуры №15-2023/Прдп-23-20009314 от 19.01. 2023 года на отдельные нормы решения Совета сельского поселения «Безречнинское» от 20.10. 2021г. № 13 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Безречнинское», Совет сельского поселения «Безречнинское»

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения  в решение№13от 20.10. 2021 г.«Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Безречнинское» муниципального района «Оловяннинский район» следующие  изменения и дополнения:
- пункт 5 Правил после слов «земельных участков, находящихся в федеральной собственности» дополнить словами «за исключением земель, федерального железнодорожного транспорта; земель, являющихся федеральной собственностью и предоставляемых для размещения железнодорожных путей и инфраструктуры железнодорожного транспорта;                - пункт34 Правил исключить;                                                                                                    -   пункт 231 Правил благоустройства слова «железных дорог» - исключить;                                                             - пункт 190 дополнить словами «в отношении объектов, на которые распространяется указанное правило»;
[bookmark: _GoBack]- в пункте 4 Правил исключить приказ Минстроя России от 13.04.2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»;
- в пункт 4 Правил добавить Приказа Минстроя РФ от 16.09.2020 № 512/ПР.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Безречнинское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за  собой.

Глава сельского поселения «Безречнинское»                        В.И. Веселова     Председатель Совета                                                                                                  сельского поселения «Безречнинское»                                   Е.А. Муратова